
契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２８年４月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都千代田区霞が関３－４－３

物品等又は役務の名称及
び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備　　考

タイムスタンプ保管システム
設計・開発・運用事業　一式

2016年4月1日
(株)エヌ・ティ･ティ・データ
東京都江東区豊洲三丁目３番３号
9010601021385

一般競争入札（総合評価落札方式） － 996,192,000 －
複数年契約
（H28.4.1～H33.3.31）

研修テキスト等の複写及び
製本業務
ホチキス止め
白黒　608,697頁
カラー 605,085頁
くるみ製本
白黒　406,792頁
カラー 307,056頁

2016年4月1日

(株)ワコー
東京都千代田区神田神保町一丁目６２番
地
2010001032733

一般競争入札（最低価格落札方式） －

1頁当たり
ホチキス止め
白黒　1.728
カラー6.264
くるみ製本

白黒　1.944
カラー6.588

－

平成２８年度内国雑誌「アク
アライフ」外２７３タイトルの
購入

2016年4月1日
(株)リブロ
東京都豊島区東池袋四丁目２３番１５号
9013301038435

一般競争入札（最低価格落札方式） － 定価の18.1％引き －
複数年契約
（H28.4.1～H29.4.14）

平成２８年度内国雑誌「日
経Automotive」外１７タイトル
の購入

2016年4月1日
(株)リブロ
東京都豊島区東池袋四丁目２３番１５号
9013301038435

一般競争入札（最低価格落札方式） － 定価の7％引き －
複数年契約
（H28.4.1～H29.4.14）

平成２８年度特許情報プラッ
トフォーム（J-PlatPat）等利
用促進講習会の運営業務
一式

2016年4月4日
(株)ステージ
東京都豊島区高松一丁目１番１１号
3013301015869

一般競争入札（最低価格落札方式） － 8,300,134 －

ノートパソコンの賃貸借 2016年4月8日
広友サービス(株)
東京都港区赤坂一丁目４番１７号
3010401009875

一般競争入札（最低価格落札方式） － 11,507,400 －
複数年契約
（H28.4.8～H31.3.31）

平成２８年度パテントコンテ
スト・デザインパテントコンテ
スト事業の運営支援業務
一式

2016年4月14日
(株)ステージ
東京都豊島区高松一丁目１番１１号
3013301015869

一般競争入札（最低価格落札方式） － 4,270,222 －



契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２８年４月の競争契約一覧表

第４回日韓連携セミナー運
営支援業務一式

2016年4月22日
日通旅行(株)
東京都港区新橋一丁目５番２号
4010601042469

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,999,236 －

プリンタ用トナーカートリッジ
の購入　9種　計262本

2016年4月25日
応用リソースマネージメント(株)
東京都文京区小石川一丁目１－１７
3010001078949

一般競争入札（最低価格落札方式） －
単価

7,560～26,730
－

平成２８年度調査業務実施
者育成研修（第１回）面接評
価第一、第二　関連業務
一式

2016年4月25日
(株)ケー・デー・シー
東京都港区虎ノ門四丁目２番１２号
3010401097680

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,404,000 －

研修受講アンケートの集計
作業等業務

2016年4月27日
(有)マスター
東京都世田谷区赤堤三丁目１２番２２号
9010902014195

一般競争入札（最低価格落札方式） －

研修日誌1件当たり
科目別・討論用49.68

研修所感1件当たり
全体　　61.56

eﾗｰﾆﾝｸﾞ受講ｱﾝｹｰﾄ
口頭弁論傍聴
審判実務実習

29.16

－


